860,32 3.441,28 758,10 3.032,40 816,62 3.266,49 811,68 3.246,72 

VALOR TOTAL R$ 3.441,28 R$ 3.032,40 R$ 3.266,49 

Diante do exposto, informamos que o menor valor encontrado para aquisição do objeto é o 

constante na proposta da empresa MIRANDA COMPUTAÇÃO de CNPJ (11.982.113/0001-

56), com valor de R$ 3.032,40 (três mil trinta e dois reais e quarenta centavos). 

A adoção dos critérios previstos nos incisos I e II do § 1º do art. 23 da Lei nº 14.133/2021 

não se aplica em casos de dispensa de licitação em razão da necessidade de se buscar no 

mercado empresa que efetivamente possa prestar o serviço objeto desta contratação, mediante a